
سه‌شنبه  26 مهر   1401- 21 ربیع‌الاول 1444 - 18  اکتبر 2022 - سال بیست ‌و یکم - شماره  5832  4   اجتماعی

۴ فوتی و شناسایی ۳۷۰ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز ۳۷۰ بیمار کووید- ۱۹ در کشور 
شناسایی شدند و متاسفانه چهار بیمار نیز در این بازه زمانی جان خود را از دست 
دادند.به گزارش ایسنا، از روز 24 مهرماه تا روز ۲۵ مهرماه ۱۴۰۱ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۷۰ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور 
شناسایی و ۶۹ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ 
میلیون و ۵۵۴ هزار و ۷۰۳ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۴ بیمار مبتلا 
به کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری به ۱۴۴ هزار و ۵۲۳ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۲۵ مهرماه ۷ میلیون 
و ۳۲۹ هزار و ۳۴۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص 
شده‌اند.۱۲۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۵ مهرماه ۵۴ میلیون و ۲۵۰ هزار و 
۱۸۵ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.همچنین تا روز ۲۵ 
مهرماه ۶۵ میلیون و ۱۰۵ هزار و ۷۵۸ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۰۹ هزار و 
۱۵۷ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۲۸۶ هزار و ۹۴۸ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن 
کرونا را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون 
و ۹۰۱ هزار و ۸۶۳ دوز رسید.در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز 
نیست. ۱۹ شهرستان نیز در وضعیت نارنجی، ۲۰۳ شهرستان در وضعیت زرد و 

۲۲۶ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

سرما در راه تهران
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، وضعیت جوی این استان 
قسمتی ابری تا نیمه‌ابری و در بعضی ساعات وزش باد شدید و خیزش گرد و 
خاک، رگبار پراکنده در نیمه‌شمالی استان همچنین کاهش محسوس دما از 
امروز)۲۶ مهرماه( دربیشتر نقاط تهران پیش‌بینی می‌شود.به گزارش ایسنا، بر 
اساس بررسی و تحلیل داده‌ها، نقشه‌ها و الگوهای پیش‌یابی هواشناسی وضعیت 
جوی استان تهران برای طی پنج روز آینده آسمان قسمتی ابری گاهی نیمه‌ابری 
تا تمام ابری در مناطق پرتردد گاهی همراه با غبار محلی رقیق و از بعدازظهر 
امروز تا چهارشنبه )۲۶ و ۲۷ مهرماه( در بعضی ساعات همراه با وزش باد شدید 
با خیزش موقتی گرد و خاک در مناطق مستعد و نفوذ آن از استان‌های مجاور 
به‌ویژه سه‌شنبه شب و کاهش کیفیت هوا به ویژه در غرب و نیمه‌جنوبی استان 
پیش‌بینی می‌شود.برای امروز و فردا در نیمه‌شمالی افزایش ابرناکی گاهی رگبار 
پراکنده باران و در ارتفاعات بالادست رگبار باران با احتمال بارش برف گاهی 
همراه با مه مورد انتظار است.از امروزتا فردا شاهد کاهش محسوس دما در بیشتر 

مناطق استان به‌ویژه ارتفاعات و مناطق کوهستانی خواهیم بود.

نقش غذای ناایمن در افزایش سرطان‌ها
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در همایش روز جهانی غذا در سالن 
همایش‌های بین المللی رازی دانشگاه علوم پزشکی ایران اعلام کرد: ایران در 
تمام شاخص‌های سلامت از جمله تولیدات غذایی سرآمد منطقه است.به گزارش 
ایلنا،  بهرام عین اللهی گفت: هفته گذشته در اجلاس مدیترانه شرقی سازمان 
بهداشت جهانی در مصر با حضور ۲۲ وزیر بهداشت از ۲۲ کشور حضور یافتیم 
که در زمینه‌های مختلف بحث و تبادل نظر شد و خوشبختانه جمهوری اسلامی 
ایران در همه شاخص‌های بهداشتی با فاصله زیاد نسبت به سایر کشورها پیشتاز 
بود.وی افزود: بسیاری از بیماری‌های واگیر که برخی کشورهای این منطقه درگیر 
آن هستند همچون سل و فلج اطفال تقریبا در ایران ریشه کن شده و در  نشستی 
که درباره غذا برگزار شد،  ایران بهترین شاخص‌ها را داشت‌ و در فاصله زیادی 
با سایر کشورهای این منطقه قرار می‌ گرفت.وی ادامه داد: برای توسعه سلامتی 
در جامعه توجه به سامت غذا و سامت هوا ضروری است. همه‌گیری کرونا 
نشان داد که یک ویروس از طریق انتقال هوایی تا چه حد می تواند آسیب رسان 
باشد و  علاوه بر این مقوله ای که به خوبی می توان از عوارض آن پیشگیری 
کرد،  غذاست.وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: دسترسی آحاد مردم به غذای سالم، 
با کیفیت و مفید از تکالیف دولت‌هاست که می تواند از بسیاری از بیماری‌ها 
جلوگیری کند.عین اللهی افزود: هدف ما این است که غذای مردم ایمن باشد؛ 
زیرا غذای ناایمن ۲۰۰ بیماری از بیماری‌های ساده گرفته تا سرطان‌ها را ایجاد 
می کند.وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: سالانه حدود ۶۰۰ میلیون نفر در جهان 
از غذای آلوده و ناایمن آسیب می بیننند و این بدین معنی است که از هر ۱۰ نفر 
در جهان یک نفر از این مساله دچار آسیب می شود.وی بر نقش مهم مواد غذایی 
در پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر تاکید کرد و افزود: سالانه ۱۱۰ میلیارد دلار 

در دنیا هزینه درمان بیماری‌های ناشی از غذای آلوده و ناایمن می‌شود.

افزایش نیروهای »اورژانس اجتماعی« 
با خرید خدمات از بخش غیردولتی

سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از برنامه 
این سازمان برای افزایش تعداد خودروهای اورژانس اجتماعی و همچنین جذب 
نیروی انسانی برای بدنه این ناوگان خبر داد و گفت: در برنامه ششم تکلیف 
شده بود شهرهای بالای ۵۰ هزار نفر باید دارای اورژانس اجتماعی باشند و 
آنچه در پیش‌نویس برنامه هفتم توسعه پیش‌بینی شده این است که سازمان 
باید برای شهرهای بالای ۳۰ هزار نفر اورژانس اجتماعی دایر کند.محمدرضا 
حیدرهایی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: اگر مجلس شورای اسلامی کمک 
کند و بودجه لازم را تخصیص دهد، سازمان ۲۰۰ میلیارد تومان بابت ۱۶۰ 
دستگاه ون مدنظر، نیاز دارد. البته کارهای اجرایی برای موضوع تخصیص 
اعتبار تقریبا در حال به سرانجام رسیدن است و اگر کمک‌های لازم از طرف 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی صورت گیرد، تا پایان سال ۱۶۰ دستگاه خودرو 
مناسب‌سازی شده به ناوگان اورژانس اجتماعی اضافه می‌کنیم.وی با اشاره به 
اینکه در حال حاضر دچار کمبود خودروهای اورژانس اجتماعی هستیم، گفت: 
هم اکنون ۳۰۰ دستگاه خودروی ون اورژانس اجتماعی در کشور در حال فعالیت 
هستند. همچنین ۱۲۰ دستگاه خودرو از بخش غیردولتی خرید خدمت می‌کنیم 
که باید این ۱۲۰ دستگاه از ناوگان اورژانس اجتماعی خارج و خودروهای جدید 
جایگزین شوند.سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور تصریح کرد: در برنامه ششم تکلیف شده بود شهرهای بالای ۵۰ هزار نفر 
باید دارای اورژانس اجتماعی باشند و آنچه در پیش‌نویس برنامه هفتم توسعه 
پیش‌بینی شده این است که سازمان بهزیستی باید برای شهرهای بالای ۳۰ 
هزار نفر اورژانس اجتماعی دایر کند.سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور درخصوص برنامه اورژانس اجتماعی برای افزایش نیروی 
انسانی خاطرنشان کرد: روز ۲۲ مهرماه سنجش علمی با همکاری موسسات 
غیردولتی برگزار شد که براساس آن ۳۰۰ نیروی جدید به بدنه اورژانس از طریق 

بخش غیردولتی و به صورت خرید خدمات اضافه می‌شوند.

مرکز نوآوری سازمان حفاظت محیط‌زیست 
راه‌اندازی می‌شود

مشاور توسعه فناوری و امور دانش‌بنیان سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
با امضای تفاهمنامه بین سازمان حفاظت محیط زیست، معاونت علمی و 
فناوری ریاست‌جمهوری و یک شتاب‌دهنده دانش‌بنیان مرکز نوآوری سازمان 
حفاظت محیط زیست راه‌اندازی می‌شود.به گزارش ایسنا محمدرضا طورچی 
مقدم اظهارکرد: در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری و شعار سال 
»تولید، دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین« همچنین تحقق شعار محیط ‌زیستی سال 
مبنی بر »محیط زیست مردم‌پایه، هوشمند و فناورانه«، تفاهمنامه همکاری بین 
سازمان حفاظت محیط زیست، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و یک 
شتاب‌دهنده دانش‌بنیان امضا شد.وی افزود: این تفاهمنامه با موضوع ایجاد مرکز 
نوآوری در محل سازمان حفاظت محیط زیست و با هدف احصای نیازها، هدایت 
و حمایت از استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان به منظور بهبود کیفیت 
خدمت‌رسانی این سازمان و رفع مسایل و چالش‌های حوزه محیط زیست کشور 

و تسهیل‌گری در فرآیند اجرایی طرح‌ها و پروژه‌ها منعقد شد.

برگزاری جشن »گل‌های بهشت محمد«
 در برج میلاد

همزمان با فرارسیدن ایام میلاد حضرت محمد )ص( و تقارن با روز ملی کودک، 
سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران جشن گل‌های 
بهشت محمد را برگزار می‌کند. به گفته علیرضا ساعی مدیر روابط عمومی و امور 
بین الملل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، در 
این جشنواره که از ساعت ۱۱ تا ۱۴ امروز)۲۶ مهرماه(  در برج میلاد برگزار می 

شود حدود ۱5۰۰ نفر از کودکان کار و آسیب دیده مراکز پرتو حضور دارند.

اخبار کوتاه

رویای دولت برای  جذب دستوری نخبگان با تدوین آیین نامه!

دروغ‌های بزرگ و تحریم‌هایی که هموفیلی‌ها را معلول می‌کند

سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران:

٥٠ درصد از جمعیت پایتخت مستأجر هستند

مدارس غیردولتی رتبه‌بندی می‌شوند

برنامه وزارت بهداشت برای مکمل‌یاری »آهن و اسیدفولیک« در مدارس

گروه اجتماعی- سعید تهرانی: موضوع 
حفظ و جذب نخبگان، طی سالهای اخیر 
همواره از موضوعات چالش برانگیز در ایران 
بوده است. هر چند وقت یکبار فهرستی از رتبه 
های برتر کنکور یا نخبگانی که رفتن از ایران 
را به ماندن ترجیح داده اند منتشر می شود 
و مسئولان نیز بعضا، با ژست های منحصر به 
فرد ادعا می کنند رفتن آنها به خارج از کشور 
برای علم اندوزی مشکلی ندارد و آنها به کشور 
بر می گردند. اما مروری بر وضعیت نخبگان 
نشان می دهد اغلب نخبگانی که برای ادامه 
تحصیل از کشور خارج می شوند دیگر تمایلی 
به بازگشت به ایران ندارند و بعضی از آنها جذب 
بزرگترین شرکتها یا مراکز تحقیقاتی و علمی 

دنیا می شوند. 
بر اساس آمارهای سال گذشته رصدخانه 
مهاجرت ایران، از تعداد دو هزار و ۷۶۵ نفر 
دارندگان مدال المپیاد دانش‌آموزی در بازه 
زمانی ۸۰ تا ۹۱ بیش از هزار نفر مقیم خارج 
هستند؛ همچنین حدود هزار نفر از آنها نیز 
سابقه خروج دارند و تنها ۱۲۲ نفر از مهاجران 
بازگشتند. همچنین بیش از پنج هزار و ۶۰۰ 
نفر تعداد مشمولان بنیاد نخبگان در بازه زمانی 
۸۰ تا ۹۴ و از این تعداد نیز حدود هزار و ۵۰۰ 
نفر مقیم خارج هستند. حدود هزار و ۵۰۰ نفر 
نیز سابقه خروج دارند، اما تنها حدود ۲۰۰ نفر 
از آنها بازگشتند. در همین بازه زمانی از تعداد 
حدود ۵۴ هزار نفر از رتبه‌های زیر هزار کنکور 
سراسری، بیش از هشت هزار نفر مهاجرت 
کردند. در این میان مسئولان به جای رفع 
مشکلاتی که موجبات مهاجرت نخبگان و 
فرار مغزها را فراهم می کند یا مانع از بازگشت 
نخبگان به کشور می شود، گاه به طرح هایی 
روی می آورند که عملا بر روی کاغذ می ماند 
و فاقد اثرات اجرایی و عملی است. در همین 
راستا رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک 
ریاست جمهوری از ارائه طرح پیش‌نویس 
آیین‌نامه »جذب، نگهداشت و زمینه‌سازی 
برای اثرگذاری و بازگشت نخبگان« از سوی 
این مرکز به دولت خبر داده؛ طرحی که 

یادآور طرح دولت برای اعطای اقامت به اتباع 
خارجی در ازای سرمایه گذاری در ایران است. 
گویا مسئولان تصور می کنند نوشتن قانون و 
آیین نامه، مشکل را حل می کند درحالیکه 
حفظ و جذب نخبگان هم همانند حفظ و 
جذب سرمایه گذاران، نیازمند امنیت و امید و 
آرامش و ثبات است.  »محمدصادق خیاطیان« 
رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست 
جمهوری با اعام خبر ارائه طرح پیش‌نویس 
آیین‌نامه »جذب، نگهداشت و زمینه‌سازی برای 
اثرگذاری و بازگشت نخبگان« به دولت، گفت: 
در راستای اجرایی‌سازی دستور رئیس جمهور 
و ابلاغیه معاون اول رئیس جمهور مبنی بر لزوم 
فراهم‌سازی شرایط نگهداشت نخبگان در داخل 
کشور و جلوگیری از مهاجرت آنها، استفاده از 
دانش و ظرفیت آنان در ارتقای علوم، تحقیقات 
و فناوری کشور و همچنین ایجاد زمینه‌های 
مهاجرت معکوس آنها، این یش‌نویس تهیه شد.

بر اساس این طرح که با هدف ایجاد زمینه‌های 
لازم جهت جذب و نگهداشت نخبگان و 

بهره‌گیری از دانش و ظرفیت‌های علمی و 
تخصصی موثر آنان و همچنین زمینه‌سازی 
برای بازگشت نخبگان به کشور در ۲۱ ماده 
تهیه شده است، دستگاههای اجرایی ملزم 
می‌شوند شرایط لازم را برای اثرگذاری و 
مشارکت نخبگان در فرایندهای تحول آفرین 

کشور فراهم سازند.
مروری بر جزییات این طرح نشان می دهد 
که صرفا شامل کلیاتی است که بعضی از 
آنها صرفا نظری است و برخی دیگر هم 
به گونه ای است که اتفاقا اگر رعایت می 
شد، نخبگان تمایلی برای مهاجرت پیدا 
نمی کردند: »تدوین و اجرای برنامه ارتقای 
زیرساخت‌های شبکه آزمایشگاهی و بهره‌مندی 
نخبگان از ظرفیت‌های پژوهشی و تحقیقاتی 
آزمایشگاه‌های تخصصی، ایجاد زمینه‌های لازم 
برای پذیرش برگزیدگان المپیادی‌ها در مقاطع 
تحصیلات تکمیلی دانشگاه‌های معتبر، تشکیل 
کانون‌های تفکر نخبگانی در دستگاه‌های اجرایی 
برای مشارکت فعال نخبگان در فرایندهای 

تصمیم‌سازی و برنامه‌ریزی و طراحی و اجرای 
کلان پروژه‌های ملی توسعه‌ای امید آفرین و 
تحول‌ساز در حوزه‌های هوش مصنوعی، مواد 
پیشرفته، زیست فناوری و پزشکی بازساختی، 
رایانش، ارتباطات و امنیت کوانتومی و امنیت 
غذایی«؛ مواردی که به زعم تهیه کنندگان، در 
این آیین‌نامه با هدف پیشگیری از مهاجرت 
نخبگان و زمینه‌سازی برای اثرگذاری بیشتر 
آنان در فرایندهای توسعه کشور پیش‌بینی 

شده است.
در این پیشنهاد به منظور افزایش گردش 
نخبگانی و بازگشت متخصصان به کشور، 
موضوعاتی همچون ایجاد زیرساخت‌های لازم 
برای جذب و استفاده از ظرفیت‌های علمی 
و حرفه‌ای متخصصان ایرانی خارج از کشور 
در مراکز علمی، آموزشی، فناوری، صنعتی 
و دستگاه‌های اجرایی و همچنین تسهیل 
راه‌اندازی شرکت‌ها و موسسات دانش بنیان 

توسط آنان مدنظر قرار گرفته است.
اما به نظر می رسد مسئولان راه را به اشتباه 

می روند. حفظ و جذب و بازگشت نخبگان، 
نیازمند تدوین آیین نامه نیست؛ بلکه مقدمات 
و پیش نیازهایی می خواهد که برای زندگی 
آرام و موفق و همراه با امید به آینده، از نان 
شب واجبتر است. شاید بهتر بود مسئولان 
مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری 
و سایر مشارکت کنندگان در تدوین این آیین 
نامه، با مصاحبه و نظرسنجی از نخبگانی که 
عطای ماندن در وطن را به لقایش بخشیده 
اند، مهمترین دلایلی را که موجب مهاجرت 
آنها شده مورد سنجش قرار می دادند. آنگاه 
مشخص می شد که آنچه پیش نیاز ضروری 
برای زندگی توام با آرامش و امید به آینده 
همراه با ثبات اجتماعی، سیاسی و اقتصادی 
است. واقعیت آن است که وضعیت بی ثبات 
اقتصادی، ابهام در روابط بین المللی و مناسبات 
جهانی، حتی مناسبات علمی و دانشگاهی به 
دلیل تحریم، کاهش حس آرامش و امنیت 
اجتماعی به دلیل اجرای سلیقه ای قوانین، 
رویکردهای تبعیض آمیز در به کارگیری 
نخبگان در دانشگاه‌ها و همچنین امور اجرایی و 
تقنینی، همچنین رشد افرادی با کمترین سطح 
معلومات و قرار گرفتن آنها در مدیریتهایی که 
حق نخبگان و تحصیلکردگان است، همگی از 
جمله مواردی است که به مرور زمان زمینه ساز 
مهاجرت نخبگان از کشور و همچنین از بین 
رفتن تمایل آنها برای بازگشت به کشور می 

شود. 
اگر نگرشی دقیقتر به وضعیت بی ثبات 
اقتصادی، فقدان ثبات در مناسبات بین 
المللی و همچنین رویکردهای تبعیض آمیز در 
بکارگیری نخبگان و دانشگاهیان داشته باشیم 
و نیاز نخبگان جوان به آزادی های اجتماعی، 
فرصتهای برابر شغلی و ثبات اقتصادی و 
سیاسی را در نظر بگیریم، آن گاه در می یابیم 
که آنچه می تواند زمینه ساز حفظ و جذب 
و بازگشت نخبگان شود، نه تدوین آیین نامه 
و قانون، بلکه رفع مشکلات پایه ای است که 
عموم مردم بویژه جوانان نخبه و تحصیلکرده با 

آن مواجه هستند. 

عضو مجمع عمومی کانون هموفیلی ایران با اشاره به دروغ 
بزرگ تحریم‌ نبودن دارو برای بیماران ایران، عوارض متعدد 
و مستقیم تحریم‌ها بر روند تامین دارو و درمان بیماران 
هموفیلی را تشریح کرد، گفت: مواردی داشتیم که بر اثر 
نبود دارو که مستقیما عاملش تحریم بود، بیماران هموفیلی 
از بین رفته‌اند و همچنین وقتی داروی بیمار هموفیلی کمتر 
از استاندارد در کشور وجود داشته باشد، بیماران معلول 
می‌شوند.احمد قویدل در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
بیش از ۱۲ هزار نفر در کشور با اختلال انعقادی شناخته 
شده ثبت شده‌اند، گفت: بیماری هموفیلی جزو معروف‌ترین 
اختلالات انعقادی است. بنابراین هرکس که اختلال انعقادی 
دارد، بیمار هموفیل نیست. باید توجه کرد که انتقال بیماری 
هموفیلی وابسته به جنس بوده و از طریق کروموزوم X به 

ارث می‌رسد.
 کمبود فاکتور هشت و ۹ را هموفیلی می‌گویند.وی درباره 
وضعیت دارو و درمان بیماران هموفیلی، گفت: باید توجه 
کرد که یک بخشی از داروهای بیماران هموفیلی تولید 
داخلی موفقی داشته؛ به طوری که در فاکتور هشت و هفت 
تولید داخلی در کشور ایجاد شد و این موضوع بار بزرگی از 
بیماران هموفیلی را از نظر دسترسی به دارو تامین کرده 
است. بخشی از داروها هم وارداتی است که مشکلات خاص 
خودش را در زمینه تحریم و تامین ارز دارد. واقعیت این 
است که در مجموع باتوجه به مجموعه فشارهایی که در 
حوزه‌های مختلف داشتیم، با وجود کمبودهای ادواری، 
دولت موفق به تامین دارو شده است. البته باید توجه کرد 
که متاسفانه کمبودهای دارویی اساسا به فرآیند اختصاص و 
تامین ارز و بودجه و توزیع برمی‌گردد. سیستم توزیع کشور 
هم به گونه‌ای است که تمام یارانه‌های دارویی که قبلا 
مجزا پرداخت می‌شد، با اصلی شدن قیمت داروها به سمت 
بیمه‌ها هدایت شدند؛ در حالی که سازمان‌های بیمه‌گر 
کارایی لازم را برای این اقدام ندارند.قویدل با بیان اینکه در 
ایران سازمان بیمه‌گر حرفه‌ای نداریم، ادامه داد: بیمه‌ها در 
کشور سازمان‌های متکی به بودجه‌های نفتی هستند و به 
دولت وابسته‌اند. به نوعی تمام ساختارهای بیمه‌ای ما دولتی 
است. از طرفی خود سازمان‌های بیمه‌گر هم مطالبات زیادی 
از دولت دارند. حال حجم مطالبات بیمه‌ها از دولت چرخش 
دارو را دچار مشکل می‌کند. وقتی دارو وارد زنجیره توزیع 

می‌شود، شرکت پخش دارو از مراکز درمانی مطالبه دارد که 
آن‌ها هم دولتی‌اند و توزیع دچار مشکل می‌شود. همه این 
فشارها در نهایت به جامعه بیماران منتقل می‌شود. حجم 
مالی که دارد در حوزه سلامت انتقال پیدا می‌کند، به شدت 
بالا رفته است. به عنوان مثال طرح توزیع دارو درب منزل 
بیماران خاص در برخی کشورها اجرا می‌شود و اگر این 
اقدام در کشور ما انجام شود، ۲۰ الی ۳۰ درصد صرفه‌جویی 
مالی برای دولت به دنبال دارد. درباره توزیع دارو درب منازل 
بیماران در وزارت بهداشت صحبت‌های زیادی شد، اما هنوز 
اجرایی نشده است. تحویل دارو درب منزل بیمار، جدای 
از ارتقاء کیفیت زندگی‌اش، اتفاقات مثبت اقتصادی برای 

دولت هم دارد.
وی در ادامه صحبت‌هایش با اشاره به عوارض و تاثیرات 
تحریم‌ها بر دارو و درمان بیماران هموفیلی، گفت: متاسفانه 
قدرت‌های بزرگ اقتصادی در جهان که آمریکا و اروپا را 
هم شامل می‌شود، برخلاف چهره‌ای که از خودشان نشان 
می‌دهند، مبنی بر اینکه ما داریم کشوری را به هر دلیلی 
تحریم می‌کنیم، اما در کنارش یک بازار موازی هم ایجاد 
کردند؛ یعنی تحریم نقابی است که یک قدرت جهانی از 
آن برای موضع‌گیری‌های جانب‌دارانه به نفع خودش و با 
ادعاهای بشردوستانه استفاده می‌کند، اما در کنار این بازاری 
ایجاد می‌کند که کسبه تحریم در آن کار می‌کنند. در جهان 
کشورهای آمریکا و اروپایی‌ها ضمن تحریم کشورهایی مانند 
ایران اعلام می‌کنند که ما مواجهه اقتصادی با این کشورها 
نداریم، اما کالاهایشان وارد کشور ما می‌شود و خودشان هم 
در این بازار نقش داشته و آن را تغذیه می‌کنند. ارزش این 
بازار هم این است که در آن گران‌تر می‌فروشند، کنترلی 
روی آن وجود ندارد، سوابق مالیاتی ایجاد نمی‌کند و با 
مجموعه‌ای غیررسمی در آن کار می‌شود. تحریم‌کنندگان 
این بازارها را ایجاد کردند و اجناسی که در کشورهای 
خودشان قابل فروش نیست، وارد این چرخه می‌کنند مثلا 
دارویی به ایران می‌رسد که سه ماه از تاریخ مصرفش مانده 
است. در هموفیلی یکی دو بار شاهد این موضوع بودیم. 
وقتی هم بررسی می‌کنیم، می‌بینیم آنقدر دارو در فرآیند 
بروکراسی اداری واردات معطل مانده تا به این نقطه رسیده 
است.قویدل افزود: فاکتور هشت داروهای هموفیلی در کشور 
ساخته می‌شود، ‌اما از آنجایی که این دارویی نوترکیب است، 

برخی بیماران نسبت به مصرف آن حساسیت دارند. حال ما 
باید نوع وارداتی آن را هم در کشور داشته باشیم. یا دارویی 
مانند فایبا یا هیومیت و... در حوزه هموفیلی باید از منابع 
خارجی وارد شوند و به دلیل تحریم‌ها با کمبود این داروها 

مواجه بوده‌ایم.
 با خانم آلنا دوهان- گزارشگر ویژه اقدامات قهری و تحریم 
یکجانبه در امور ایران در کشور ملاقات داشتیم و اعلام 
کردیم اینکه آمریکا می‌گوید دارو یا کالاهای سلامت‌محور 
برای ایران تحریم نیست، ‌دروغ است. خود دارو جزو تحریم 
نبوده است، اما اصل تحریم برمی‌گردد به اینکه سیستم‌های 
بانکی کشور را تحریم می‌کنند. ما حتی نمی‌توانیم حق 
عضویت ایران را در فدراسیون جهانی هموفیلی واریز کنیم، 
مگر اینکه از مسیرهای غیررسمی پیش رویم. نکته دوم هم 
این است که این ادعا که ما دولت ایران را تحریم کردیم، نه 
مردم ایران را نیز یک دروغ بزرگ است. مگر دولت نیاز به 
دارو دارد؟. مردم به این داروها نیاز دارند. هر توقفی در این 
فرآیندها مردم را از نیازهایشان محروم می‌کند. جالب است 

که همه این نیازها از بازار موازی قابل تامین است.
عضو مجمع عمومی کانون هموفیلی ایران ادامه داد: نکته 
سوم هم این است که تحریم و ایجاد بازارهای موازی 
قاچاق برای تامین، باعث می‌شود که تمام مناسبات مالی 

و اقتصادی رسمی کشور تحت تحریم دچار اختلال شود. 
زیرا مجبورند نیازها را از بازارهای غیررسمی تامین کنند. 
بر همین اساس هم پول در چمدان گذاشته شده و می‌رود، 
دارو هم در چمدان گذاشته شده و وارد می‌شود. همه این‌ها 
در اینکه یک روز فاکتور هشت هست و یک روز نیست، 
متبلور می‌شود.قویدل تاکید کرد: دسترسی به دارو یک 
استاندارد جهانی دارد و وقتی بر اساس این استاندارد دارو 
وارد شود، ‌بیماران مبتلا به یک بیماری خاص، جان خود 
را از دست نمی‌دهند. آیا ما در جامعه هموفیلی مرگ به 
دلیل تحریم داشتیم؟. بله داشته‌ایم. مواردی داشتیم که بر 
اثر نبود دارو که مستقیما عاملش تحریم بود، از بین رفتند. 
حال از طرفی وقتی داروی بیمار هموفیلی کمتر از استاندارد 
در کشور وجود داشته باشد، بیماران معلول می‌شوند. اروپا 
در برابر تحریم‌های ایران فقط اظهار تاسف کرده است و 
می‌گویند متاسفیم. اروپایی‌ها به خوبی عوارض تحریم‌ها را 
متوجه می‌شوند. مشکل ما در هموفیلی معلولیت است و در 
این شرایط امید خانواده‌ها ناامید می‌شود و تحصیل، ازدواج، 
اشتغال و همه جنبه‌های زندگی بیمار دچار مشکل می‌شود. 
ما برای اروپایی‌ها هم این موارد را شرح دادیم و اعلام کردیم 
که اظهار تاسف کافی نیست. تحریم‌های یکجانبه انعکاسی 

از ناکارآمدی سازمان ملل متحد است.

هدایت گفت: دولت به متقاضیان نوسازی بافت‌های 
فرسوده، وام ٤٥٠ میلیون تومانی اعطا می‌کند که ٣٥٠ 

میلیون تومان آن با نرخ ٩ درصد اعطا می‌شود.
مهدی هدایت با حضور در برنامه زنده تلوزیونی اظهار کرد: 
یکی از رویکرد‌های شهرداری در دوره جدید مدیریت شهری 
برای نوسازی و بازآفرینی بافت‌های فرسوده، ارائه مشوق‌ها 
و تسهیلات نوسازی است که بعد از چندین ماه تلاش، در 
هفته‌های گذشته موفق به اخذ مصوبه‌ای از شورای عالی 

معماری و شهرسازی شدیم تا بتونیم این مشوق‌ها را به 
مناطقی که دارای بافت فرسوده هستند ابلاغ کنیم.

وى افزود: یکی از مشکلات جدی در بافت‌های فرسوده، 
کمبود سرانه‌های خدماتی است، ما بیشتر به دنبال محله 

سازی در بافت‌های فرسوده هستیم و تلاش داریم با ترویج 
فرهنگ تجمیع پلاک‌های ریزدانه، نسبت به ساخت محلات 
الگو با تأمین کلیه خدمات مور نیاز در بافت‌های فرسوده 

اقدام کنیم.

سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران یادآور شد: دولت 
به متقاضیان نوسازی بافت‌های فرسوده، وام ۴۵۰ میلیون 
تومانی اعطا می‌کند که ۳۵۰ میلیون تومان آن با نرخ  
۹درصد و ۱۵۰ میلیون آن با نرخ  ۱۸درصد اعطا می‌شود.
سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران عنوان کرد: حدود 
۵۰ درصد از جمعیت شهر تهران مستأجر هستند و بحث 
مسکن در تهران به عنوان یکی از مباحث مهم است و در 

دستور کار ویژه شهرداری تهران قرار دارد.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت 
آموزش‌وپرورش از رتبه‌بندی مدارس غیردولتی خبر داد 
و گفت: فرایند اجرای این برنامه از ابتدای امسال آغاز و 
شاخص‌ها تعیین شده است که به‌زودی طی بخشنامه‌ای به 
استان‌ها ابلاغ خواهد شد.احمد محمودزاده در گفت‌وگو با 
ایسنا، با تاکید بر ضرورت تربیت دانش‌آموزان تمام ساحتی 
اظهار کرد: مدارس غیردولتی باید فعالیت‌ها و برنامه‌های 
خود را با سندتحول بنیادین همسو کنند.وی افزود: از 

امسال رویکردهای تربیتی و فرهنگی را در ردیف ملاک‌های 
ارزیابی و رتبه‌بندی و همچنین تعیین الگوی شهریه مدارس 
قرار داده‌ایم.رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت 
آموزش‌وپرورش از رتبه‌بندی مدارس غیردولتی خبر داد 
و گفت: فرایند اجرای این برنامه از ابتدای امسال آغاز و 
شاخص‌ها تعیین شده است که به‌زودی طی بخشنامه‌ای به 

استان‌ها ابلاغ خواهد شد.
محمودزاده ادامه داد: دو شاخص گذاری انجام می‌دهیم؛ 

یک شاخص گذاری مربوط به موضوع رتبه‌بندی و دیگری 
ارزیابی ما از استان‌هاست. ما قصد داریم استان‌ها را ارزیابی 
و رتبه عملکردی آنها را در مقایسه با دیگر استان‌ها 

مشخص کنیم. 
این شاخص‌گذاری‌ها هم در حوزه آموزش و هم پرورش 
انجام خواهد شد.وی درباره میزان شکایات و تخلفات 
رسیدگی شده در جریان ثبت‌نام مدارس غیردولتی گفت: 
خوشبختانه امسال روند تعیین و میزان شهریه مدارس 

غیردولتی به خوبی اطلاع رسانی شد. توافقاتی نیز با 
موسسان صورت گرفته بود که رقم اعلامی شهریه با رقم 
دریافتی از والدین یکی باشد.رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی وزارت آموزش‌وپرورش ادامه داد: قصد داریم 
امسال برای اولین بار نظرسنجی انجام دهیم که بر اساس 
آن به صورت پایلوت برای خانواده‌ها پیامک ارسال و از آنها 
سوال می‌کنیم که چه میزان شهریه پرداخته کرده‌اند تا 

درصد انحراف از مسیر را پیدا کنیم.

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت، جزئیات برنامه 
مکمل‌یاری در مدارس را تشریح کرد.دکتر مصطفی رضایی 
در گفت‌وگو با ایسنا، درباره جزئیات نحوه هزینه‌کرد بخشی 
از ۱۱هزار میلیارد تومان درآمد وزارت بهداشت از محل 
مالیات بر ارزش افزوده، گفت: بخشی از درآمد صرف خرید 
مکمل‌ها و ویتامین‌ها می‌شود و برای اینکه هزینه تهیه 
مکمل‌های دارویی برایمان کمتر باشد، سیاست وزارت 
بهداشت خرید متمرکز است؛ چراکه اگر قرار باشد تمامی 
شبکه‌ها از واسطه‌ها خرید کنند، بخش قابل توجهی از 

اعتبارات باید صرف خرید مکمل شود.وی افزود: در بحث 
خرید مکمل‌ها و سایر مواد مصرفی در شبکه بهداشتی مانند 
وارنیش فلوراید و... خرید متمرکز انجام می‌دهیم؛ به این 
صورت که با شرکت‌های تولیدی وارد مذاکره شده و بسته 
به نیاز برآورد شده، خرید می‌کنیم.او تاکید کرد: خوشبختانه 
اولین بخشی که به شکل متمرکز در حال خرید آن هستیم، 
احتمالا ماه آینده توزیع خواهد شد. بسته به نیاز هر منطقه،‌ 
خریدهای ما توسط خود شرکت دارویی به بخش مورد نظر 
منتقل می‌شود.وی درباره وضعیت مکمل‌یاری در مدارس 

شهری و روستایی پس از حدود دو سال آموزش غیرحضوری 
در زمان کرونا، اظهار کرد: تمام تاش ما تهیه مکمل‌ها 
است تا بر اساس برنامه‌های از پیش تعیین شده در اختیار 
مدارس قرار گیرد و مشکل خاصی در این زمینه نداریم. در 
مدارس اندکی نگران نحوه استفاده داروها هستیم و اینکه 
دانش‌آموزان آموزش درستی برای مصرف مکمل بگیرند که 
این هم کار مشترکی بین دفتر سلامت خانواده، جمعیت و 
مدارس وزارت بهداشت با وزارت آموزش و پرورش است که 
درحال انجام است تا مکمل‌ها پس از تحویل به دانش‌آموز 

به درستی مصرف شوند.رضایی درخصوص مکمل‌هایی که 
در مدارس به دانش‌آموزان ارائه می‌شود، تصریح کرد: قرص 
آهن+اسیدفولیک یکی از مکمل‌هایی است که ارائه می‌شود؛ 
زیرا از شایع‌ترین مشکلاتی که نوجوانان ما دارند بحث کم 
خونی است و این مکمل می‌تواند بخش قابل توجهی از این 
مشکل را برطرف کند. البته اگر کم خونی درمان نشود 
می‌تواند مشکلات بسیار زیادی حتی در بحث یادگیری و 
سامت دانش‌آموزان ایجاد کند که طرح مکمل‌یاری در 

مدارس با هدف کاهش این دست مشکلات اجرا می‌شود.


